
道 高 文 連 第 １ ３ 号

令和４年（２０２2年）７月５日

各北海道高等学校文化連盟専門部委員長 様

各 北 海 道 高 等 学 校 文 化 連 盟 支 部 長 様

北海道高等学校文化連盟会長 飯 田 知 男

（北海道札幌丘珠高等学校長）

北海道高文連関係の各種大会・コンクール等における新型コロナウイルス感染拡

大予防ガイドラインの一部改正について

貴職におかれましては、日頃から本連盟の活動に対するご理解とご協力及び新型コロナウイ

ルス感染症対策への適切なご対応をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、現在、北海道も含め全国的な新型コロナウイルス感染症の感染状況については、依然

として変異株の拡大等、警戒が必要な状況にあります。

こうした状況の中、支部・全道の大会・コンクール等については、各専門部や当番校はもと

より、会場となる市町村とも連携しながら、今後も参加する学校や関係者は十分な感染防止対

策を講じることが重要となります。過日開催された部活動・クラブ活動・少年団活動等感染症

対策連携会議においても、本連盟を含む構成団体連名で感染症対策のメッセージを作成し、お

知らせしたところです。

つきましては、この度、国や道・道教委等から示されている指針に基づき、別紙のとおり、

ガイドラインを一部改正しましたので、各専門部・支部において参考にしていただき、一層の

感染防止対策の徹底を図っていただきますようお願いいたします。

なお、本ガイドラインにつきましては、今後新たな情報や知見が得られた場合には必要に応

じて見直してまいりますことを申し添えます。


